FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 057, de 16 de fevereiro de 2017.

RESULTADO DO SORTEIO DE TEMAS – GRUPO 24

Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 001, de 26/08/2016

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, no uso de suas atribuições

legais, cumprindo o disposto no Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 001, de 26/08/2016 DIVULGA que foi
sorteado o TEMA 09 (nove), para os professores de línguas e TEMA 06 (seis), para os demais cargos,
para a Prova Desempenho Didático do GRUPO 23, que será realizada dia 18/02/2017 no turno vespertino,
conforme tabela que segue, nos termos do Edital acima referenciado e nos editais nº. 028 e 029/17.

ÁREA DE CONHECIMENTO TEMA SORTEADO

Administração

Rotinas Administrativas de Pessoal.

Ciências Agrárias/Agricultura Genética e Melhoramento Genético Vegetal

Design de Moda
Técnicas de encaixe, risco, enfesto e corte da confecção
industrial. Noções de costura Industrial  às técnicas de encaixe

Economia Economia Rural

Engenharia Civil/Construção
Civil

Materiais de Construção.

Engenharia
Elétrica/Eletrotécnica

Modelos de Redes de Potência em Regime Permanente

Física Lei de Coulomb e Lei de Gauss

Geografia A Questão Ambiental no Brasil

Letras/Português/Língua
Inglesa

Acquiring Knowledge on Word Formation to Develop Inference
Skills in the Process of Reading Texts on Science and
Technology.

Matemática Probabilidade

Química Isomeria: Plana e Espacial

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

Sociologia Problemas Sociais e Relações de Trabalho

Turismo Turismo, meio ambiente e patrimônio cultural

O texto do presente Edital estará disponível para consulta no site oficial do Concurso Público

www.fsadu.org.br.

São Luís - MA, 16 de fevereiro de 2017.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.ufma.br/